PAGE

Indicação nº 90, de 2023.

Senhor Presidente:
Indica ao Executivo, o serviço de calceteiro e o nivelamento da Rua Mambu, lado praia, no Bairro Nova Itanhaém.
Justificativa:
Tal indicação é feita após este gabinete ser procurado por moradores do bairro que cobraram providências no sentido de que a rua ora mencionada passe pelo serviço de calceteiro e por nivelamento, uma vez que alguns acidentes com veículos já aconteceram no local por conta do desnível da via e pelos buracos existentes entre os blocos.

Sendo assim, o atendimento da reivindicação acima descrita, contribuirá determinantemente para com a população local que passará a desfrutar de um ambiente mais seguro e com menor possibilidade de ocasionar acidentes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de fevereiro de 2023.
Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de calceteiro e o nivelamento da Rua Mambu, lado praia, no Bairro Nova Itanhaém”.